
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

TARYBOS SPRENDIMO „DĖL JONIŠKIO RAJONO VANDENS TIEKIMO IR 

NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO 

KEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2020-02-04 

Joniškis 
 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys. Lietuvos Respublikos Seimas 2018 m. gruodžio 20 d. 

priėmė Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-764 2, 3, 6, 9, 

10, 12, 16, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 38straipsnių ir dešimtojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 341, 351 straipsniais ir priedu įstatymą, kuris įsigaliojo 2019 m. gegužės 2 d.. Pakeitimo įstatymo 
21 straipsnio 3 dalis numato, kad savivaldybių tarybos iki 2021 m. kovo 1 d. pakeičia geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus ir nustato aglomeracijų ribas. 
 

2. Projekto tikslas. Atnaujinti Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2009-12-17 sprendimu Nr. T-292 
patvirtintą Joniškio rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą 

(toliau – Specialusis planas), siekiant, kad ne mažiau kaip 95 procentai savivaldybės viešojo geriamojo 

vandens tiekimo teritorijos gyventojų gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir 
nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir (arba) 

individualiai tvarkyti nuotekas. 
 

3. Projekto ryšys su savivaldybės tarybos patvirtintais savivaldybės strateginiu ir metų veiklos 

planais. Joniškio rajono savivaldybės 2014 -2020 strateginiame plėtros plane numatyta, kad, būtina didinti 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos valdymo efektyvumą. 

 

4. Kaip šiuo metu yra teisiškai reglamentuojami projekte aptariami klausimai. Iki pakeitimo 

galioja Joniškio rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialusis planas, 

patvirtintas Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. T-292 „Dėl 

Joniškio rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialiojo plano 

patvirtinimo“. 
 

5. Projekte siūlomos naujos reglamentavimo nuostatos. Nenumatoma. 
 

6. Naujai reglamentuotų klausimų teigiamos ypatybės ir kokių teigiamų rezultatų laukiama. 

Teigiamos pasekmės. Pakeistas Joniškio rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas sudarys sąlygas visiems savivaldybės gyventojams gauti saugos ir kokybės reikalavimus 

atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba jie turės galimybę individualiai apsirūpinti 

geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas.  

 

7. Galimos neigiamos naujai reglamentuotų klausimų pasekmės ir priemonės, kurių reikėtų 

imtis, kad jų būtų išvengta. Priėmus teikiamą sprendimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

8. Galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus projektą.  Priėmus šį 

projektą nereikia keisti ar naikinti jokių galiojančių teisės aktų. 
 

9. Projekto įgyvendinimo išlaidos. Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos. 
 

10. Socialinės grupės ir (ar) visuomeninės organizacijos, su kuriomis buvo konsultuotasi.  

Sprendimo projektas buvo suderintas su uždarosios akcinės bendrovės „Joniškio vandenys“ direktoriumi 

Raimundu Tiškevičiumi.  
 

11. Ar priėmus sprendimą reikia skelbti informacinį pranešimą spaudoje. Nereikia. 
 

12. Ar būtina sprendimą paskelbti Teisės aktų registre, kad jis įsigaliotų (jei tai yra norminis 

administracinis teisės aktas). Teisės aktų registre skelbti nereikia. 
 



13. Priimto sprendimo įvykdymo terminas ir už vykdymą atsakingas asmuo (savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys). Už sprendimą atsakingas Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius. Planuojama Specialiojo plano keitimą parengti 

iki 2021 m. kovo mėnesio. 
 

14. Išvada dėl sprendimo įtakos korupcijai. Nereikalinga. 
 

15. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, jei sprendimu numatoma 

reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius arba iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas. Nėra. 
 

16. Siūlomas sprendimo projekto pranešėjas komitetų posėdžiuose. Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vedėja, vyr. architektė Daiva Bičkienė. 
 

17. Kita informacija. 

 
 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistė               Jurgita Šukienė 

 

 

 


